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Szene aus dem letzten
Heimspiel gegen die SG
Alpenrod vor 2 Wochen

© Foto: Jochen Steinbach

VfB Wissen - SG Wallmenroth / Sch.

Kreisliga A Westerwald/Sieg
Sonntag, 25.November 2012





In einer Partie, die alle Kriterien des Begriffs „Grot-
tenkick“ erfüllte, setzte sich der VfB Wissen knapp 
mit 1:0 gegen den abgeschlagenen Tabellenletz-
ten SG Alpenrod durch. Der neunte Saisonsieg 
zum Rückrundenauftakt sicherte weiterhin Platz 2 
hinter dem punktgleichen VfL Hamm (6:1 gegen 
Weyer-busch) und einen Zähler vor der SG Betz-
dorf II. Durch die Niederlage von Niederroßbach 
und das Heimremis von Mündersbach hat sich die 
Spitzengruppe vorerst auf ein Trio reduziert.
Den einzigen Treffer in den 90 tristen Minuten ge-
gen Alpenrod erzielte Rüdiger Schulz per Kopfball 
nach einer Weller-Freistoßflanke bereits nach ei-
ner knappen Viertelstunde. Danach gab es viele 
weitere Chancen, doch eklatante Schwächen im 
Abschluß verhinderten ein klareres Resultat. Im-
merhin stand bis zu einem Blackout in der Nach-
spielzeit- auch die VfB-Abwehr souverän und kam 
zum dritten Spiel in Folge ohne Gegentor. Der Al-
penroder Keeper hatte einen ganz starken Tag er-
wischt, seine Mannschaftskameraden verteidig-
ten engagiert und nicht mal ungeschickt. Aller-
dings wurde es den Gäste durch die Harmlosig-
keit der Wissener Bemühungen auch recht ein-
fach gemacht. 
Mit zunehmender Spielzeit nahm das ohnehin 
nicht allzu beeindruckende Niveau dann noch wei-
ter ab. Beim sehnlichst erwarteten Schlusspfiff 
von Schiedsrichter Stockschläder hieß das Motto: 
„Mund abputzen, Punkte verbuchen, Spiel verges-
sen.“ Mehr Worte sollte man über diesen sonni-
gen Herbstnachmittag im Stadion nicht verlieren. 
Die Aufstellung finden Sie in unserer Spielersta-
tistik an anderer Stelle des Heftes. Fehlen wird sei-
nem Trainer bis zur Winterpause Cem Cakatay, der 
für seine rote Karte in Mündersbach ausgespro-
chen hart bestraft wurde und fünf Spiele (!) aus-
setzen muß. Es ist aber zu hoffen, daß in den restli-
chen Spielen des Jahres Christian Nöller wieder 
zum Team stößt, der wegen seiner Muskelver-
letzung nun schon seit acht Wochen aussetzt und 
im VfB-Mittelfeld schmerzlich vermißt wird.  

Viele Chancen, aber nur ein Tor. Hier scheitert 
Dennis Kohl am starken Alpenroder Keeper

Yalcin Aksac

Tomasz 
Gawenda

mit Axel Zeise, 
derin der Woche 

zuvordas Traineramt 
bei der SG Alpenrod übernommen hatte.

Bünyamin 
Yigit (rechts) 
schied schon 
vor der Pause 
verletzt aus.

Dennis Ferfort

Dennis Ferfort & Daniel Franz (r.) 
© Fotos: Jochen Steinbach

14.Spieltag: VfB Wissen - SG Alpenrod 1:0 





HOTEL AMBIENTE WISSEN

Familie Helmut Görgen
Hockelbachstraße 2

57537 Wissen

Telefon: ( 02742 ) 9324 - 0
Telefax: ( 02742 ) 9324 - 17

Mail: Info@HotelAmbienteWissen.de
Web: www.HotelAmbienteWissen.de 

Schon seit vielen Jahren zählt Inge Kohl 
(vorne rechts) zu den treuen Tribünen-
besuchern. In den 70er, 80er und 90er 
Jahren kam Sie, um Sohn Wolfgang die 
Daumen zu drücken, der damals VfB-
Mannschaftskapitän war und insgesamt
514 Punktspiele in der Verbands- und
Oberliga absolvierte. Auch bei fast allen
Auswärtsspielen war sie damals mit 
dabei. Seit diesem Frühjahr ist es nun 
Enkel Dennis, der die ehemalige Zahn-
ärztin ins Stadion zieht. Am Stamm-
platz und -wie man sieht- auch 
an der guten Laune hat sich 
in all den Jahren
offenbar nichts 
geändert.

Bereichsgeschäftsstelle
Wissen

Michael Kranz
Bereichsverkaufsleiter

Schulstraße 8
57537 Wissen
Tel. 0 27 42 - 912 487





KOMM INS HOLIDAY LAND

Öffnungszeiten:
Montag - Freitag 9:00 - 12:00 und 14:00 - 18:00 Uhr,  Samstag 9:00 - 12:00 Uhr

G.Burchard e.K
Marktstraße 2     57537 Wissen   
Tel. 02742 / 5255     Fax 02742 / 71349

Compass Touristik
E-Mail: wissen@holidayland.de
www.holidayland-wissen.de

Mit einem völlig ungefährdeten 5:0-Sieg beim Tabellen-
vorletzten SG Herschbach festigte der VfB Wissen seinen 
zweiten Tabellenplatz in der Kreisliga A hinter dem punkt-
gleichen Spitzenreiter VfL Hamm, der sich mit 4:1 in Nie-
derroßbach durchsetzte. Die beiden führenden Teams 
konnten sich damit auch etwas absetzen, denn Verfolger 
Betzdorf II ging nach seiner Siegesserie in den vergange-
nen Wochen beim 0:3 in Weyerbusch diesmal leer aus. Der 
eindeutige VfB-Erfolg auf dem Hartplatz in Girkenroth war 
gleichzeitig das vierte Spiel hintereinander ohne Gegen-
tor. Dabei geriet die Serie an diesem trüben November-
Sonntag nicht einmal annähernd in Gefahr, denn über die 
gesamten neunzig Minuten kamen die Hausherren (bisher 
erst 13 Saisontore) zu keiner einzigen Szene, die selbst bei 
großzügiger Auslegung den Namen "Torchance" verdient 
gehabt hätte. Schon zur Pause war beim Zwischenstand 
von 4:0 alles gelaufen, nach 49 Minuten stand das Ender-
gebnis fest. Mit Cem Cakatay (noch zwei Spiele gesperrt), 
Bünyamin Yigit (Muskelverletzung) und Henry Acquah 
(verhindert) war dem VfB vor dem Spiel in Herschbach ein 
großer Teil der Offensivabteilung abhanden gekommen. 

Da auch Christian Nöller erst nach der Winterpause wieder zur Verfügung steht, waren Umstellungen in den blau-weißen Reihen ange-
sagt. Marco Weller rückte ins Sturmzentrum, in der Schlußphase des Spiels kam sogar Ersatztorwart Mark Schuster zu einem Einsatz in der 
Offensive. Daß es trotzdem fünf schön herausgespielte Tore und zahlreiche weitere gelungene Angriffsaktionen gab, spricht für das Im-
provisationstalent des VfB-Teams - oder für die Effizienz dieser taktischen Variante. Vom Anpfiff weg griff der VfB an und setzte die 
Herschbacher Abwehr bereits am eigenen Strafraum unter Druck. Die Hausherren kamen mit dem Wissener Forchecking überhaupt nicht 
zurecht und produzierten schon in den Anfangsminuten viele Fehler im Spielaufbau. Nachdem Marco Weller nach kaum 60 Sekunden 
noch am glänzend reagierenden SG-Torwart gescheitert war, sorgte Dennis Ferfort in der vierten Spielminute für 1:0-Führung. Auch 
danach lief das Spiel nur in eine Richtung, doch es dauerte noch bis zur 31.Minute, ehe Marco Weller auf Vorarbeit von Yalcin Aksac aus 
kurzer Distanz zum 2:0 traf.
Schon kurz darauf setzte Marco Weller mit einem Traumpass Dennis Kohl in Szene, der Mannschaftskapitän umspielte noch einen 
Abwehrspieler und schob zum 3:0 (34.) ins lange Eck ein. Den Pausenstand machte dann Simon Ebach kurz vor dem Seitenwechsel kom-
plett, als er eine Gawenda-Flanke aufnahm und mit links zum 4:0 (44.) flach neben den rechten Pfosten traf. Auch nach dem Wiederanpfiff 
durch den souveränen Schiedsrichter Heiko Keller aus Boden mußte der mitgereiste Wissener Anhang nicht lange auf das erste Tor war-
ten. Zum zweiten Mal traf Marco Weller, diesmal mit einem herrlichen Schlenzer ins lange Eck. Auch zum 5:0 (49.) kam die Vorarbeit von 
Yalcin Aksac, der sein bisher bestes Spiel im VfB-Trikot zeigte. Der Rest der Partie blieb torlos, auch weil der Herschbacher Torwart einige 
weitere Chancen mit Glanzparaden vereitelte. Auf der Gegenseite blieben Konzentration und Laufbereitschaft bis zum Ende hoch, sodaß 
auch diesmal „die Null stand“. Leider verletzte sich ein Akteur der Gastgeber kurz vor Schluß der ausgesprochen fairen Partie bei einem 
Sturz auf die Hand ernsthaft. Wir wünschen gute Besserung. Im heutigen letzten VfB-Heimspiel des Jahres dürfte das Siegen deutlich 
schwerer fallen als in den jüngsten Vergleichen mit den beiden Tabellenletzten.  Dennis Schumacher. 
Christian Schirmacher, Simon Ebach, Rüdiger Schulz, Tomasz Gawenda, Christoph Lichtenfeld (63. Daniel Franz), Dennis Ferfort, Sebastian 
Girresser, Dennis Kohl, Marco Weller (81. Mark Schuster), Yalcin Aksac (56. Ali Kirtorun). 

Die Aufstellung in Herschbach:

Kreisliga A
15.Spieltag
SG Herschbach - VfB Wissen 0:5 (0:4)





... ist es inzwischen her, daß die Mannschaft des VfB Wissen (wie schon in der 
Saison zuvor) mit acht Punkten Vorsprung Staffelsieger in der 1.Amateurliga 
wurde. Anschließend setzte sich das Team auch im Stadion Neuwied vor über 
10.000 Zuschauern mit 4:2 im Endspiel um die Rheinland-Meisterschaft ge-
gen den FC Plaidt durch. Das Foto in der Mitte zeigt die Wissener Mannschaft 
vor dem Anpfiff des Neuwieder Finales in folgender Aufstellung (von links 
nach rechts): Hermann-Josef Schmidt, Wolfgang Schmidt, Reinhold Nauroth 
(U), Wilfried Wirths, Bruno Gerhards, Lutz Laatsch (U), Werner Ferfort, Georg 
Rautenstrauch, Harry Hauptmann, Klaus Profitlich, Siegfried Retzlaff (U).
Eine erfolgreich bestrittene Entscheidungsrunde mit den Amateurmeistern 
der Pfalz und des Saarlandes machte schließlich den Aufstieg in die 2.Liga und 
damit einen der größten Erfolge in der Vereinsgeschichte perfekt. Auch in der 
zweithöchsten deutschen Spielklasse schlug sich der VfB ausgezeichnet, war 
nach der Winterpause als Aufsteiger sogar Tabellenzweiter und beendete die 
Saison 1962/ 63 auf einem ausgezeichneten sechsten Platz. Nur die Gründung 
der Bundesliga verhinderte damals den Verbleib im Vertragsspielerbereich.   
Vor einigen Wochen nun trafen sich viele Mitglieder der damaligen Mann-
schaft aus Anlaß des Jubiläums im Biergarten des Hahnhofs, um gemeinsam 
mit ihren Damen in Erinnerungen zu schwelgen. Die von Klaus Profitlich zur 
Verfügung gestellten Fotos oben und rechts entstanden bei diesem Anlaß. Zu 
sehen sind auf dem oberen Bild von links: Georg Rautenstrauch, Wolfgang 
Schmidt, Horst Söhngen, Franz-Josef Knoch, Harry Hauptmann, Klaus Profit-
lich, Werner Ferfort, Wilfried Wirths und Erhard Schultheis.  

50 Jahre

Wolfgang
Schmidt

Klaus
Profitlich

Franz-Josef
Knoch

Erhard
Schultheis

Harry
Hauptmann

Georg
Rautenstrauch

Werner
Ferfort

Horst
Söhngen

Wilfried
Wirths
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Aus Liebe zum Sport



Mit uns geraten Sie nicht ins Abseits !

Kreisliga A Westerwald/Sieg - Tabelle nach dem 15.Spieltag

Sei fair zum 23.Mann

Kreisliga C3 Westerwald/Sieg - Tabelle nach dem 15.Spieltag

Stand per 18.11.2012 Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Sp G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu

1 VfL Hamm 15 11 1 3 56 : 27 29 34 5 1 1 31 : 13 18 16 6 0 2 25 : 14 11 18

2 VfB Wissen 15 10 4 1 34 : 15 19 34 6 0 1 15 : 6 9 18 4 4 0 19 : 9 10 16

3 SG Mündersbach 15 9 3 3 34 : 18 16 30 5 2 0 20 : 7 13 17 4 1 3 14 : 11 3 13

4 SG 06 Betzdorf II 15 10 0 5 28 : 19 9 30 6 0 1 15 : 8 7 18 4 0 4 13 : 11 2 12

5 SSV Weyerbusch 15 7 4 4 24 : 20 4 25 6 2 0 18 : 5 13 20 1 2 4 6 : 15 -9 5

6 FC Niederroßbach 15 7 2 6 33 : 23 10 23 5 1 2 21 : 9 12 16 2 1 4 12 : 14 -2 7

7 SV Niederfischbach 15 6 3 6 26 : 21 5 21 5 1 1 17 : 6 11 16 1 2 5 9 : 15 -6 5

8 VfB Niederdreisbach 15 6 2 7 34 : 31 3 20 5 1 2 22 : 14 8 16 1 1 5 12 : 17 -5 4

9 SG Wallmenroth 15 5 4 6 25 : 21 4 19 3 2 3 13 : 9 4 11 2 2 3 12 : 12 0 8

10 SG Alsdorf 15 6 1 8 27 : 35 -8 19 4 0 4 15 : 15 0 12 2 1 4 12 : 20 -8 7

11 SG Meudt 15 4 3 8 21 : 23 -2 15 2 1 4 11 : 11 0 7 2 2 4 10 : 12 -2 8

12 TuS Honigsessen 15 4 3 8 17 : 32 -15 15 3 3 1 10 : 5 5 12 1 0 7 7 : 27 -20 3

13 SG Herschbach 15 3 2 10 13 : 44 -31 11 2 1 5 9 : 27 -18 7 1 1 5 4 : 17 -13 4

14 SG Alpenrod 15 0 2 13 14 : 57 -43 2 0 2 6 9 : 25 -16 2 0 0 7 5 : 32 -27 0

Stand per 18.11.2012 Gesamt Heim Auswärts
Pl Mannschaft Sp G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu

1 SG Herdorf II 15 12 3 0 77 : 21 56 39 8 0 0 55 : 11 44 24 4 3 0 22 : 10 12 15

2 DJK Friesenhagen 15 11 1 3 59 : 31 28 34 7 1 0 42 : 10 32 22 4 0 3 17 : 21 -4 12

3 1. FC Grünebach 15 11 0 4 61 : 30 31 33 5 0 2 28 : 9 19 15 6 0 2 33 : 21 12 18

4 VfB Wissen II 15 9 2 4 43 : 27 16 29 6 1 0 21 : 7 14 19 3 1 4 22 : 20 2 10

5 SG Weitefeld II 15 9 2 4 43 : 27 16 29 5 1 2 28 : 13 15 16 4 1 2 15 : 14 1 13

6 SG Mittelhof 15 9 1 5 60 : 36 24 28 4 1 2 34 : 17 17 13 5 0 3 26 : 19 7 15

7 SG Nauroth/Mörlen 14 7 2 5 46 : 32 14 23 5 1 0 25 : 7 18 16 2 1 5 21 : 25 -4 7

8 AtA Betzdorf 15 6 1 8 33 : 51 -18 19 4 1 2 15 : 15 0 13 2 0 6 18 : 36 -18 6

9 SV Derschen II 15 5 2 8 24 : 37 -13 17 3 1 4 13 : 15 -2 10 2 1 4 11 : 22 -11 7

10 SG Steineroth II 14 5 1 8 30 : 50 -20 16 5 1 2 24 : 20 4 16 0 0 6 6 : 30 -24 0

11 TuS Honigsessen II 15 3 2 10 16 : 48 -32 11 2 1 4 8 : 15 -7 7 1 1 6 8 : 33 -25 4

12 SG Alsdorf II 15 2 3 10 26 : 59 -33 9 1 1 6 18 : 34 -16 4 1 2 4 8 : 25 -17 5

13 SG Wallmenroth II 15 2 2 11 18 : 55 -37 8 2 1 5 13 : 23 -10 7 0 1 6 5 : 32 -27 1

14 Eintracht Herdorf 15 1 2 12 25 : 57 -32 5 0 1 6 11 : 30 -19 1 1 1 6 14 : 27 -13 4



Vergölst GmbH

Am Mühlengraben 3

57537 Wissen

Tel. 02742 / 43 83

Fax 02742 / 713 09

www.vergoelst.de

Hauptvertretung

Frank Nillius

Partner für eine sichere Zukunft.

Rathausstraße 41

57537 Wissen

Telefon  0 27 42.7 17 77

Telefax  0 27 42.7 11 07

Mobil    01 62.9 24 91 55

E-Mail   frank.nillius@allianz.de

Internet  www.allianz-nillius.de

Fleischerfachgeschäft



Alles gut bedacht ?
Wir lassen Sie nicht im Regen stehen !

 Bedachungenl
 Fassadenl

 Bauklempnereil
 Solartechnikl

 Wärmedämmarbeitenl

Industriestraße 17
57580 Gebhardshain

Tel. 02747 / 92340   Fax 02747 / 923499

www.dachdecker-weber.de
Gebr.Weber@t-online.de

In der laufenden Saison trafen der VfB Wissen 
und die SG Wallmenroth bereits zwei Mal in 

Pflichtspielen aufeinander. Am 4.Spieltag der 
Kreisliga A setzte sich das Team von Marco 

Weller auswärts mit 1:0 durch.    

BrennerOptik & Hörsysteme
Brenner
Rathausstr.28, 57537 Wissen, Telefon 0 27 42 - 96 87 48

Sonntag, 25.11.2012
VfL Hamm - SG Alsdorf 15:00 Uhr
SG Meudt - SG Alpenrod 15:00 Uhr
SG Mündersbach - SG Herschbach 15:00 Uhr
VfB Wissen - SG Wallmenroth 15:00 Uhr
SV Niederfischbach - VfB Niederdreisbach 15:00 Uhr
TuS Honigsessen - SSV Weyerbusch 15:00 Uhr
SG 06 Betzdorf II - FC Niederroßbach 15:00 Uhr
Samstag, 01.12.2012
SSV Weyerbusch - SV Niederfischbach 15:30 Uhr
Sonntag, 02.12.2012
SG Herschbach - SG Meudt 14:30 Uhr
SG Alsdorf - SG Alpenrod 14:30 Uhr
VfL Hamm - SG 06 Betzdorf II 14:30 Uhr
FC Niederroßbach - TuS Honigsessen 14:30 Uhr
VfB Niederdreisbach - VfB Wissen 14:30 Uhr
SG Wallmenroth - SG Mündersbach 14:30 Uhr
Sonntag, 24.03.2013
SG 06 Betzdorf II - SG Alsdorf 14:30 Uhr
TuS Honigsessen - VfL Hamm 14:30 Uhr
SG Alpenrod - SG Herschbach 14:30 Uhr
SG Meudt - SG Wallmenroth 14:30 Uhr
SG Mündersbach - VfB Niederdreisbach 14:30 Uhr
VfB Wissen - SSV Weyerbusch 14:30 Uhr
SV Niederfischbach - FC Niederroßbach 14:30 Uhr

Im Kreispokal (Foto) 
hatte dann die SG 
Wallmenroth mit 
2:0 das bessere 
Ende für sich.   



Mit Druck gewinnen

rewi druckhaus 

Reiner Winters GmbH

Wiesenstraße 11 

57537 Wissen

Telefon: 0 27 42  93 23-8 

Telefax: 0 27 42  93 23-70 

druckhaus@rewi.de

www.rewi.de

ISO 9001:2008



Spielerstatistik VfB Wissen / Saison 2012-2013

Der passende Schlußpunkt:
Das Freistoßtor zum 6:0

57518 BETZDORF

MOLZBERGSTR. 1
TEL  (0 27 41) 93 40 - 0
FAX  (0 27 41)  93 40 -22

57537 WISSEN

RATHAUSSTR. 73
TEL  (0 27 42) 9 67 01- 0
FAX (0 27 42) 9 67 01 -22

KANZLEI@RAE-ORTMUELLER.DE
WWW.RAE-ORTMUELLER.DE
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 Acquah, Henry 19.Okt.1990 Weyerbusch c 46e 55e c 85a c 46a 46e 46e 36e 9 2 2 5 34

 Aksac, Yalcin 23.Dez.1989 eig.Jugend* c 89a c 55a 72a 29a c 66a 83a 46e 65a 81a 83a 46a 55a 53a 56a 14 1 12 1 30

 Cakatay, Cem 14.Jul.1985 SG Kirchen c c c c 81a c c c 88a c 56a 65e c c c 12 8 3 1 38

 Ebach, Simon 17.Mrz.1990 eig.Jugend* c 68a c c c c c c c c c c c c c c c 14 14 0 0 88

 Ferfort, Dennis 27.Nov.1988 eig.Jugend c c 87a 58a 82a 56e 64e c c c 53e c 11 5 3 3 74

 Franz, Daniel 24.Mrz.1993 Nümbrecht c 46e c 53a 72e 58e 82e 89a c c c 64a 86e 77e 41a 66e 63e 14 3 4 7 14

 Gawenda, Tomasz 18.Okt.1977 Bruchertseifen* 89e c 88e 83e 46a c c 86a 77a c c c 10 5 3 2 166

 Girresser, Sebastian 13.Feb.1986 eig.Jugend* c c 53e c c 65e c c c 46a 41e c c 11 7 1 3 16

 Kirtorun, Ali 04.Mai.1990 Ata Betzdorf c 89a 46a 81e 81e 83e 67e 41a 56e 7 0 2 5 7

 Kohl, Dennis 14.Okt.1988 eig.Jugend* c c c c c c c c c c c c c c c c c c 15 15 0 0 20

 Latsch, Jan 27.Apr.1990 SG Mittelhof 74e 0 0 0 0 0

 Lichtenfeld, Christoph 24.Sep.1992 eig.Jugend* c c c c c c c c c 78a c c c c 41e c 63a 15 12 2 1 15

 Nöller, Christian 18.Mai.1985 eig.Jugend* c c c c c c 6 6 0 0 31

 Schirmacher, Christian 09.Jun.1983 eig.Jugend* c 68e c 87e 85e 89e 78e c 90e 55e 66a c 9 2 1 6 76

 Schneider, André 13.Mrz.1989 eig.Jugend* 0 0 0 0 68

 Schulz, Rüdiger 19.Mrz.1988 eig.Jugend* c c c c c c c c c c c c c c c c c 15 15 0 0 30

 Schumacher, Dennis 05.Feb.1991 eig.Jugend* c c c c c c c c c c c c c 12 12 0 0 38

 Schuster, Mark 21.Nov.1984 eig.Jugend* c c c c c 81e 4 3 0 1 13

 Wagner, Jan 03.Apr.1992 eig.Jugend* 89e 0 0 0 0 0

 Weller, Marco 04.Aug.1977 SG Betzdorf c c c c c c c c c c c c c c c 81a 15 14 1 0 85

 Yigit, Bünyamin 30.Okt.1989 SG Herdorf 46a 74a 29e 65a 66e 46e c c 90a 67a c 36a 10 3 4 3 10

Durchschnittsalter der       

eingesetzten Spieler:
24,8 Jahre c = Startelf  /  a = Ausgewechselt  / e  = Eingewechselt (mit Minutenzahl)

Anzahl einge-                

setzter Spieler: 
18





Spielertrainer Caglayan will mit einer verjüngten Mannschaft wieder oben mitspielen
In der vergangenen Saison stand die SG Wallmenroth/ Scheuerfeld lange Zeit ganz oben in der Tabelle der Fußball-KreisIiga A. Im Endspurt 
ging der Mannschaft um Spielertrainer Enis Caglayan dann aber die Luft aus. „Wir haben eine sehr gute Saison gespielt, leider hat es am 
Ende nicht gereicht ganz oben zu stehen", sagt Caglayan - und formuliert gleichzeitig das Ziel für die neue Spielzeit: „Wir wollen an die 
Leistungen anknüpfen und uns nicht verschlechtern. " Nach dem dritten Platz aus dem Vorjahr bleibt da ja nicht mehr viel Luft nach oben. 
„Unser Ziel ist es oben mitzuspielen, aber nicht mit aller Gewalt aufzusteigen", relativiert Caglayan. Sicherlich auch, weil sich bei der SG 
personell einiges getan hat. In Heiko Görög, Marc Mast, Markus Fürbass, Marco Gerhardus, Mike Gerhardus und Dennis Profitlich haben 
sich gleich sechs Spieler der SG Elkenroth angeschlossen. Außerdem haben Steffen Metz, Murat Ülker, Andreas Müller, Eric Pilz und Lukas 
Bayer den Verein verlassen. Dafür stoßen in Erkan Dalipi, Tim Lück, Marvin Schulz, Marvin Schuh, Daniel Sulayman und Alex Eberhardt 
sechs Nachwuchsspieler hinzu. „Wir haben ganz junge Spieler dazu bekommen und den Kader damit deutlich verjüngt. Diese Spieler müs-
sen natürlich erst an den Seniorenbereich herangeführt werden, und das Team muss sich einspielen", weiß Caglayan. Hinzu kommt, dass 
der Trainer eine Systemumstellung plant. Ab sofort soll mit einer Viererkette gespielt werden, was sich ebenfalls erst neu einspielen muss. 
Mit der Vorbereitung war Caglayan nach den ersten beiden Trainingswochen noch nicht zufrieden. „Es läuft noch nicht optimal. Drei 
Spieler haben uns trotz einer Zusage im Vorfeld noch kurzfristig verlassen. Außerdem sind einige Spieler noch verletzt oder im Urlaub. 
Aber das ist ja meistens in der Vorbereitung so", sagt der Trainer gelassen. Als eindeutigen Favoriten auf die Meisterschaft hat der SG-
Trainer den VfB Wissen ausgemacht. Zusätzlich hat er aber auch den VfL Hamm auf der Rechnung. „Das Team hat sich namhaft verstärkt", 
sagt Caglayan und fügt dann kämpferisch hinzu: „Aber wir wollen zeigen, dass man auch mit geringen Mitteln erfolgreich sein kann.”
© Text:  Desiree Birk / Tempo, Tore, Titeljagd - Sonderbeilage der Rhein-Zeitung, August 2012.

 Alex Eberhardt, Daniel Sulayman, Tim Lück (alle SG Betzdorf A-Jugend), Erkan Dalipi (SG Betzdorf II), Marvin Schulz (SG Herdorf 
A-Jugend), Manuel Schuh (TuS Katzwinkel).  Heiko Görög, Marc Mast, Markus Fürbass, Marco Gerhardus, Mike Gerhardus, 
Dennis Profitlich (alle zur SG Elkenroth), Steffen Metz (SG Daaden), Andreas Müller (SG Malberg), Murat Ülker (SG Mudersbach / Brach-
bach), Lukas Bayer (SV Betzdorf-Bruche), Eric Pilz (SG Steineroth/Dauersberg).  Enis Caglayan. oben mitmischen.

Zugänge:
Abgänge:

Trainer: Saisonziel: 

BELL Oil Station Sascha Ladewig
Schloßstraße 1
57537 Wissen
Tel.02742-2101

l
l
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Informationen 
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Im Jahr 2010 war Thomas Steiger als einziger Athlet des VfB Wissen (800m) -  (100m, 400m, Hoch) -  (400 
auf einem ersten Platz in der Bestenliste des Leichathletik-Verban- m, Weit) -  (400m, 800m) -  
des Rheinland  vertreten. Im Jahr 2011 hatte sich noch Celina Har- (5000m) -  (Kugel, Speer) -  (Diskus)
zer hinzugesellt. Dieses Jahr führt der VfB Wissen mit acht Athleten IN TEAMS UND STAFFELN:
insgesamt 13 Disziplin-Bestenlisten in den unterschiedlichen Al-  (10 km Mannschaft - 1.) -  
tersklassen an. Diese Steigerung ist zum einen der Beteiligung zahl- (4 x 400 - 1., 4 x 100 - 1., Fünfkampf Mannschaft - 1.)- 
reicher Senioren bei den Rheinlandmeisterschaften zu verdanken.  (5 km Mannschaft  - 1., 3 x 1000) -  (Vier-
Zum anderen konnten die W11-Athletinnen ihre Positionen aus kampf Mannschaft) -  (4 x 75, Dreikampf Mann-
dem letzten Jahr in etwa behaupten und durch Hochstarten zusätz- schaft) -  (3 x 800, 4 x 100) -  (4 x 75) - 
lich einige Punkte in der Altersklasse W12 sammeln.  (Dreikampf Mannschaft W13) -  (Dreikampf 
Anzahl der Wissener Athleten/Platzierungen in der LVR-Bestenliste Mannschaft W13) -  (Dreikampf Mannschaft W13) - 
(2012 - 2011 - 2010 im Vergleich):  (Dreikampf Mannschaft W13) -  (Drei-
Erster Platz Einzel: Athleten (8 - 2 - 1), Disziplinen (13 - 3 - 1) kampf Mannschaft W11) - VfB-Staffel 3x800 W13 (Hannah Wagner, 
Top-Ten Einzel: Athleten (25 - 21 - 15), Disziplinen (71 - 56 - 39) Franka Hassel, Celina Harzer) - VfB-Staffel 3x800 W13 (Sarina Laut-

ner, Katharina Weller, Lea Lemke) - VfB-Staffel 4x50 W11 Platz 1 (Lea 
Lemke, Nele Schneider, Celina Harzer, Franziska Arndt) - VfB-Staffel 
4x50 W11 (Franka Hassel, Sarina Lautner, Clara Schmidt, Katharina ERSTE PLÄTZE:
Weller) - VfB-Team Dreikampf Mannschaft Platz 1 (Lea Lemke,  (M45 - Weit - 5,14m) - (W40 - 800m - 
Celina Harzer, Franziska Arndt, Nele Schneider, Franka Hassel)2:39,57 min, Platz 10 in der Frauen-BL) -  (M40 - 

Speer - 53,23m, Platz 4 in der Männer-BL, Rheinlandrekord) - 
 (W30 - 100m - 13,00s, Platz 6 bei den Frauen, 

Kreisrekord), (W30 - 200m - 26,80s, Platz 4 bei den Frauen, Kreis-
rekord), (W30 - Weit - 5,25m, Platz 6 bei den Frauen, Kreisrekord) - 

 (M14 - Dreisprung - 10,13m) -  (W11 - 
50m - 7,49s), (W11 - 800m - 2:43,11 min), (W11 - Weit - 4,59m, 
Kreisrekord) -  (W11 - Schlagball - 47,00m), (W11 - 
Dreikampf - 1399 Punkte, Kreisrekord) -  (W12 - 
Hoch - 1,36m).
WEITERE WISSENER BESTENLISTENPLATZIERUNGEN:

 (400m, 110mHü, Hoch, Fünfkampf, Zehn-
kampf) - (5000m, Dreisprung) -  
(Dreisprung) -  (800m, 5 km Straße) - 

 (Dreisprung) - (300m, 800m, 2000m, Speer 
) -  (Weit, Siebenkampf) -  (75m, Drei-
kampf) -  (800m) -  (60mHü, Hoch, 
Speer, 50m, Weit, Schlagball, Dreikampf) -  
(Weit, Speer) -  (Ballwurf, Dreikampf W12, 50m, Weit) 

 (Dreikampf W12, 50m, Weit, Schlagball, Drei- Bild: Geballte Seniorenpräsenz. Auf Platz 1 hat es von diesen Dreien kampf) -  (50m, 800m, Weit) -  aber nur der ganz links geschafft © Fotos & Bericht; G.Blanke

Die Platzierungen im Einzelnen:

Rico Harzer Andreas Lautner
Thomas Heck Anja Baldus-Schmidt

Marion Umbach Anja Nickel

Martin Feldmann Paul-Phillip Uhlemann
Andreas Freid-

hof Constantin Wagner
Julian Umbach

Chiara Quast Celina Harzer Lea 
Lemke Nele Schneider

Franziska Arndt
Marla Boom Franca Löhr

Detlef Lemke Petra Hassel 
Thomas Steiger

Chris-
tina Gerhardus

Oliver Weber Celina Harzer

Lea Lemke
Nele Schneider

Paul-Phillip Uhlemann
Jonas Schmidt Markus Weber

Andreas Freidhof Tobias 
Schramm Oliver Weber 

Chiara Quast Celina Harzer
Hannah Wagner Franziska Arndt

Hannah Dietershagen
Lea Lemke

Nele Schneider
Franka Hassel Lea-Sophie Herzog

re ise - center  wissen/s iegre ise - center  wissen/s ieg

Wir... beraten Sie persönlich für Ihre Bahnreiseü
geben individuelle Fahrplan- und Reiseauskunftü
errechnen Ihren günstigsten Tarifü

Westerwaldbahn  GmbHWesterwaldbahn  GmbH

Sie planen einen Kurzurlaub ? Fragen 
Sie uns nach den Angeboten von

VfB-Leichtathletik: Aufwärtstrend in der Rheinland-Bestenliste

Wissen Rathausstraße 81
02742 / 9310-0
Fax 9310-50

Bürobedarf - Schule - Buch
Geschenk - Basteln - Büroeinrichtung
Bürotechnik - Kundendienst

©Fotos
&Bericht
G.Blanke





Die 2.Mannschaft

... fuhr an den vergangenen beiden Wo-
chenenden mit zwei Siegen die optimale 
Punktausbeute ein. Im Heimspiel gegen 
Steineroth II (Fotos) gab es ein klares 5:1. 
Die Torfolge: 1:0 (12.) André Wagner, 2:0 
(40.) Maik Schmidt, 2:1 (56.), 3:1 (62.) Se-
bastian Simon, 4:1 (73.) Mentor Jaha, 5:1 
(87.) Sebastian Simon. Getrübt wurde die 
Freude über den sechsten Heimsieg durch 
die Verletzung von Maik Schmidt, der we-
gen eines nur mit der gelben Karte bestraf-
ten Foul seines Gegenspielers unmittelbar 
nach dem 2:0 ausscheiden mußte.   
Beim Gastspiel in Derschen sorgten André 
Wagner (23.) und Mentor Jaha (69.) für die 
Doppelführung. Erst in der Schlußminute 
konnten die Hausherren noch zum 1:2 ver-
kürzen, ohne den VfB-Erfolg zu gefährden.
In der Tabelle haben die sechs Punkte die 
Mannschaft von Trainer Uwe Schmidt nicht 
recht weitergebracht, da auch die Konkur-
renz fast komplett Siege einfuhr. Um als 
Vierter der aktuellen Rangfolge den Kon-
takt zu den drei führenden Teams zu hal-
ten, hilft auch im heutigen Heimspiel ge-
gen die zweite Welle aus Wallmenroth und 
Scheuerfeld nur ein weiterer Sieg. 

Auf eigenem Platz hat die VfB-Reserve in der laufenden Saison mit 
6 Siegen und einem Remis eine fast makellose Bilanz abgeliefert. Auch 
die Torausbeute kann sich mit genau 3 Treffern pro Spiel sehen lassen.

Fotos links: Freude nach 
den Toren zum 1:0 bzw. 
4:1 im Heimspiel gegen 

Steineroth vor 2 Wochen

Mentor Jaha
(links) zählte in den letzten 
Spielen zu den Torschützen
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Walzwerkstraße 10-12 Wilhelmstraße 121

57537 Wissen 57518 Betzdorf

Tel. 0 27 42 / 9 68 98-0 Tel. 0 27 41 / 93 98 29-0

METZGEREI

-Fleischermeister-
Marktstraße 41 - 57537 Wissen

   -hauseigene Schlachtung -heimische Spezialitäten
-täglich frische Fleisch-u nd Wurstwaren    



Medizinisches
Aufbautraining

mit den sicheren ReHa
geprüften Geräten zur 
Rehabilitation und
medizinischen Fitness

Krankengymnastik
mit Geräten

über Rezept abrechenbar
oder mit einem monat-
lichen Beitrag privat

Fettabbautraining
für Adipositas-Patienten

Rückenschule

Osteoporose-
gruppe

Osteopathie

Krafttraining
für Sportvereine
(Fußball, Handball usw.)

Herz-Kreislauf-
Training

T

P

Z

herapie

rävention

entrum

Safi Wahab
staatl. anerkannter
Krankengymnast,
Heilpraktiker

Burgunderstr.10

57537 Wissen

Telefon / Fax
(02742) 43 33

E-mail:
safiwahab@aol.com

www.therapie-
praevention-zentrum.de

Am zehnten Spieltag gelang unserer D-Jugend in der 
Leistungsklasse die erfolgreiche Rehabilitation für 
die Schwächeperioden gegen die JSG Hamm (0:1) 
und die JSG Girkenroth (1:2). Durch eine überzeugen-
de und vorbildliche Vorstellung mit dem verdienten 
Sieg für das Wissener D9-Team beim bisherigen sou-
veränen Spitzenreiter, der JSG Berod/Lautzert schaff-
te die Mannschaft den Sprung an die Spitze der Leis-
tungsklasse. Unsere Jungs knüpften nahtlos an die 
spielerisch sehr gute Leistung vom Mittwochsspiel zu-
vor an, wo sie mit 7:2 gegen die JSG Kölbingen einen 
überlegenen Sieg einfuhren. Nach wie vor mangelt es 
jedoch an einer konsequenten Verwertung der vielen 
beachtlichen Chancen, wobei hervorgehoben wer-
den muss, dass sie sich diese gehäuften Chancen 
durch ihre in der Regel tolle spielerische und kämpfe-
rische Leistung erst einmal erarbeiten müssen.
Im zehnten Auftritt der diesjährigen Meisterschafts-
spiele der Leistungsklasse trafen am  3.November un-
sere D-Jugendlichen unter Coach Wolfgang Leidig 
und den Betreuern Sven Hering, Reiner Arndt, Tho-
mas Mockenhaupt und Thomas Heck in Berod auf die 
JSG Berod / Lautzert. Diese standen bis zum heutigen 
Spiel an der Tabellenspitze mit nur einer Niederlage 
gegen die JSG Herdorf. Unsere Spieler erwartete so-
mit eine schwere Aufgabe, zumal unsere Gegner sich 
als körperlich überlegen darstellten. Damit war die 
Ausrichtung der Mannschaft für dieses Spitzenspiel 
durch Trainer Wolfgang Leidig klar. Eine Aufstellung 
war gefragt, die der körperlichen Überlegenheit des 
Gegners etwas entgegenzusetzen hatte und eine 
enorme spielerische und läuferische Komponente  
aufwies.
Dies setzten unsere Jungs von Beginn an konsequent 
um, sie ließen den Gegner nie ins Spiel kommen, setz-
ten jedem Ball nach, versuchten so früh wie möglich 
zu stören und erarbeiteten sich dazu noch eine 
Vielzahl an Gelegenheiten, von denen einige „mit der 
Brechstange“ zum Erfolg führen sollten, aber mit ei-
nem überlegteren Verhalten wohl sicher in Tore um-
gemünzt worden wären. Der Sieg geriet jedoch zu kei-
ner Sekunde in Gefahr, boten unsere Jungs doch eine 
konstant gute und konzentrierte Leistung über die ge-
samte Spielzeit an und ließen den Berodern keine 
Möglichkeit zur Spielentfaltung. Durch Tore von Ste-
ven Winzenburg und Tim Leidig in der ersten Halbzeit 
ging man beruhigt mit 2:0 in die Halbzeitpause. In der 
zweiten Halbzeit machten Niklas Stricker und Felix 
Arndt den Sack dann mit ihren Toren zu. Als Lohn 
heimsten unsere Jungs damit die verdiente Tabellen-
führung ein, wobei jedoch betont werden muss, dass 
dich die ersten fünf Mannschaften der Leistungs-
klasse alle auf Schlagdistanz befinden und fast alle 
Mannschaften in dieser Klasse für Überraschungen 
gut sein können. Eine tolle Leistung unserer Mann-
schaft mit folgender : Bayram Yilmaz, 
Justin Hering, Jona Heck, Julian Happ, Bastian Diede-
rich, Alexander Müller, Felix Arndt, Tim Mocken-
haupt, Maurice Michel, Steven Winzenburg, Felix 
Beib, Tim Leidig und Niclas Stricker. 
Nachdem auch die folgenden Spiele in Atzelgift (3:1) 
und gegen Gebhardshain (4:0) gewonnen wurden, 
konnte die D9 ihre Tabellenführung auch nach dem 
zwölften Spieltag weiterhin verteidigen.  

Aufstellung

D-Jugend erobert mit Sieg im Spitzenspiel die Tabellenführung

© Fotos & Bericht: 
Thomas Heck



Hachenburger Straße 209

57537 Wissen

Tel.: 0 27 42 / 58 83 & 28 96

Fax: 0 27 42 / 28 97 

www.brueck-bedachungen.de

brueck-wissen@t-online.de

Georg Brück
Dachdeckermeister

Liebe Zuschauer,

Deshalb unsere Bitte an Sie:

 der Besuch im Dr.Grosse-Siegstadion und das Durchblättern des VfB-Kurier zeigt es Ihnen: Viele Firmen und Geschäfts-
leute helfen dem Verein durch eine Anzeige in der Stadionzeitung, durch Ballspenden, durch eine Werbebande oder die Werbung 
per Lautsprecherdurchsage. Ohne diese breite Unterstützung wäre  eine solide Finanzierung des Sportbetriebs nicht möglich.

 Bitte berücksichtigen Sie bei Ihren Einkäufen, bei der Vergabe von 
Aufträgen und der Wahl Ihrer Dienstleister besonders unsere Sponsoren und Werbepartner ! 

Katja s Mietwagen
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KARL-JOSEF
SCHWAN

RALF
SCHMIDT

HANS
BUCK

WOLFGANG
HAMMER

MARIO
SCHMIDT

FRANK
HAAK

ULRICH
SANDER

MARC 
NILIUS

SIEGFRIED
FRANZ

MARIUS
DUDA

MARKUS
SCHUSTER

WILHELM
GROSS

THOMAS
TENHAGEN

UWE
MERTENS

THOMAS
SCHWAN

HANS-WALTER
SCHMIDT

KATHRIN
SCHMIDT

Die blaue Wand

JÖRG
STÖCKER

MANFRED
SCHÜTZ

WOLFGANG
HILD

CHRISTIAN
HEMKER

GERHARD
DEMMER

PETER
GRIES

PETER
SCHUSTER

PETER 
SCHWAN

MICHA
ECKSCHANK

TORSTEN
ASBACH

BURKHARD
SCHMIDT

EGON
BOURTSCHEIDT

SEPP
BECKER

FRANK
GÜMPEL

ULRICH
HECK

BURKHARD
MÜLLER

MARTINA
MOCKENHAUPT

RUDI
KRÄMER

RAIMUND
PETZOLD

AUTOHAUS  BROCKAMP

ULI 
HOBERG

THOMAS
LINKE

LARS
SCHWAMBORN

GAMBRINUS
STUBEN

OTMAR
ROSENTHAL

ORTHMANN
HANS-HERMANN

ANNIKA
SCHWAN

SASCHA
KILL

AXEL
RIEBEL

AXEL
SCHUSTER

SVEN
HERING

MARCO
WELLER

FRANK
SCHÖFFNER

KLAUS
PROFITLICH

DRUCKMÜLLER

“BUSSARD”
MUSCONI

MULTI  GETRÄNKE  
WISSEN





Spielplan 2.Mannschaft / Kreisliga C
1.Spieltag: Sonntag, 12.08.2012 SG Steineroth II - VfB Wissen II 3:2 (0:0)
2.Spieltag: Sonntag, 19.08.2012 VfB Wissen II - SV Derschen II 3:1 (0:1)
3.Spieltag: Donnerst., 30.08.2012 SG Wallmenroth II - VfB Wissen II 1:6 (1:2)
4.Spieltag: Mittwoch, 05.09.2012 VfB Wissen II - SG Herdorf II 1:1 (0:0)
5.Spieltag: Sonntag, 09.09.2012 DJK Friesenhagen - VfB Wissen II 5:3 (4:2)
6.Spieltag: Sonntag, 16.09.2012 VfB Wissen II - SG Weitefeld II 2:0 (2:0)
7.Spieltag: Sonntag, 23.09.2012 Eintracht Herdorf - VfB Wissen II 3:5 (2:2)
8.Spieltag: Sonntag, 30.09.2012 VfB Wissen II - AtA Betzdorf 4:1 (2:1)
9.Spieltag: Sonntag, 07.10.2012 TuS Honigsessen II - VfB Wissen II 1:0 (0:0)
10.Spieltag: Sonntag, 14.10.2012 VfB Wissen II - SG Nauroth/Mörlen 3:1 (2:1)
11.Spieltag: Sonntag, 21.10.2012 SG Alsdorf II - VfB Wissen II 2:2 (1:1)
12.Spieltag: Sonntag, 28.10.2012 1. FC Grünebach - VfB Wissen II 4:2 (2:0)
13.Spieltag: Sonntag, 04.11.2012 VfB Wissen II - SG Mittelhof 3:2 (1:0)
14.Spieltag: Sonntag, 11.11.2012 VfB Wissen II - SG Steineroth II 5:1 (2:0)
15.Spieltag: Sonntag, 18.11.2012 SV Derschen II - VfB Wissen II 1:2 (0:1)
16.Spieltag: Sonntag, 25.11.2012 VfB Wissen II - SG Wallmenroth II 12:00 Uhr
17.Spieltag: Sonntag, 02.12.2012 SG Herdorf II - VfB Wissen II 14:30 Uhr
18.Spieltag: Sonntag, 24.03.2013 VfB Wissen II - DJK Friesenhagen 12:30 Uhr
19.Spieltag: Donnerst., 28.03.2013 SG Weitefeld II - VfB Wissen II 19:30 Uhr
20.Spieltag: Sonntag, 07.04.2013 VfB Wissen II - Eintracht Herdorf 12:30 Uhr
21.Spieltag: Sonntag, 14.04.2013 AtA Betzdorf - VfB Wissen II 14:30 Uhr
22.Spieltag: Sonntag, 21.04.2013 VfB Wissen II - TuS Honigsessen II 12:30 Uhr
23.Spieltag: Sonntag, 28.04.2013 SG Nauroth/Mörlen - VfB Wissen II 14:30 Uhr
24.Spieltag: Sonntag, 05.05.2013 VfB Wissen II - SG Alsdorf II 12:30 Uhr
25.Spieltag: Sonntag, 12.05.2013 VfB Wissen II - 1. FC Grünebach 12:30 Uhr
26.Spieltag: Samstag, 18.05.2013 SG Mittelhof - VfB Wissen II 15:00 Uhr





Spielplan 1.Mannschaft / Kreisliga A

Freue mich auf eine 
hoffentlich verletzungsfreie 
und erfolgreiche Saison !

Akupunktur  Traditionelle Chinesische Medizin

Chiropraktik

Stoßwellentherapie ESWT

Sauerstoff-Therapie  nach Prof. von Ardenne

Eigenbluttherapie UVB, UVE

alternative Behandung von Rückenschmerzen,
Arthrosen und Sportverletzungen etc.

Michael Kohl
Heilpraktiker

57537 Wissen
Hachenburger Str.9a

02742 / 912 462
www.kohl-heilpraktiker.de

Leiter des Fach-
Arbeitskreises
für Chiropraktik
und manuelle

Therapie

Mitglied des 
Berufs- und 

Fachverbandes 
Freie Heil-

praktiker e.V.
Arbeitsgruppen-
leiter Westerwald

Stoßwelle
rESWT 

Masterpuls
zertifiziert

1.Spieltag: Sonntag, 12.08.2012 SG Alpenrod - VfB Wissen 1:3 (1:2)
2.Spieltag: Sonntag, 19.08.2012 VfB Wissen - SG Herschbach 2:0 (1:0)
3.Spieltag: Sonntag, 26.08.2012 SG Wallmenroth - VfB Wissen 0:1 (0:1)
4.Spieltag: Sonntag, 02.09.2012 VfB Wissen - VfB Niederdreisbach 4:2 (1:0)
5.Spieltag: Sonntag, 09.09.2012 SSV Weyerbusch - VfB Wissen 1:1 (1:1)
6.Spieltag: Sonntag, 16.09.2012 VfB Wissen - FC Niederroßbach 4:1 (1:0)
7.Spieltag: Sonntag, 23.09.2012 VfL Hamm - VfB Wissen 4:4 (3:2)
8.Spieltag: Sonntag, 30.09.2012 VfB Wissen - SG 06 Betzdorf II 0:2 (0:2)
9.Spieltag: Samstag, 06.10.2012 TuS Honigsessen - VfB Wissen 1:1 (0:1)
10.Spieltag: Sonntag, 14.10.2012 VfB Wissen - SV Niederfischbach 2:1 (0:0)
11.Spieltag: Sonntag, 21.10.2012 SG Alsdorf - VfB Wissen 2:4 (1:3)
12.Spieltag: Sonntag, 28.10.2012 SG Mündersbach - VfB Wissen 0:0 (0:0)
13.Spieltag: Sonntag, 04.11.2012 VfB Wissen - SG Meudt 2:0 (0:0)
14.Spieltag: Sonntag, 11.11.2012 VfB Wissen - SG Alpenrod 1:0 (1:0)
15.Spieltag: Sonntag, 18.11.2012 SG Herschbach - VfB Wissen 0:5 (0:4)
16.Spieltag: Sonntag, 25.11.2012 VfB Wissen - SG Wallmenroth 15:00 Uhr
17.Spieltag: Sonntag, 02.12.2012 VfB Niederdreisbach - VfB Wissen 14:30 Uhr
18.Spieltag: Sonntag, 24.03.2013 VfB Wissen - SSV Weyerbusch 14:30 Uhr
19.Spieltag: Donnerst., 28.03.2013 FC Niederroßbach - VfB Wissen 19:30 Uhr
20.Spieltag: Sonntag, 07.04.2013 VfB Wissen - VfL Hamm 14:30 Uhr
21.Spieltag: Sonntag, 14.04.2013 SG 06 Betzdorf II - VfB Wissen 14:30 Uhr
22.Spieltag: Sonntag, 21.04.2013 VfB Wissen - TuS Honigsessen 14:30 Uhr
23.Spieltag: Sonntag, 28.04.2013 SV Niederfischbach - VfB Wissen 14:30 Uhr
24.Spieltag: Sonntag, 05.05.2013 VfB Wissen - SG Alsdorf 14:30 Uhr
25.Spieltag: Sonntag, 12.05.2013 VfB Wissen - SG Mündersbach 14:30 Uhr
26.Spieltag: Samstag, 18.05.2013 SG Meudt - VfB Wissen 17:00 Uhr



best of electronics!

Orlik


